
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Naše zn: 2023/114480/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou)  
Vaše zn.: - 

 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
Vážený pane, 
 
dne 12. 7. 2023 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 
„1) Kolik má aktuálně Fakultní nemocnice Brno ve své evidenci a péči pacientů s diagnozou 
amyotrofická laterální skleróza? 
2) Má Fakultní nemocnice Brno ustaven multidisciplinární tým pro péči o tyto pacienty? Pokud ano v 
jakém složení? Pokud ne, proč a zvažujete je ho ustavení? 
3) Kolik nových případů ALS bylo v létech 2020, 2021,2022,2023“ 
 
K Vašim dotazům sdělujeme následující. 
 
Ad. 1 100. 
Ad. 2 Multidisciplinární teamy jsou standardem péče o ALS pacienty. Ve FN Brno mají 
dispenzarizovaní pacienti kromě neurologa pravidelný kontakt s fyzioterapeutkou zaměřenou na 
hodnocení respiračních funkcí plus pokud mají jakékoli odpovídající potíže (na které jsou pravidelně při 
každé návštěvě dotazováni), pak také s klinickou logopedkou, otorhinolaryngologem, výživovým 
specialistou, pneumologem a v případě zájmu také s psychologem. Velmi úzce také spolupracujeme s 
lékaři paliativní péče (u lůžkových i ambulantních hospicových zařízení), na kterých dominantně 
spočívá péče o většinu našich pacientů v terminálním stádiu jejich onemocnění. 
 
Ad. 3 2020: 21, 2021: 34, 2022: 31, 2023: 9 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

